
CORSAIX

CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO INSTITUCIONAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

EXPRESADO EN US DÓLARES

INGRESOS DE GESTION

FINANCIEROS Y OTROS

RENTABILIDAD DE INVERSIONES FINANCIERAS

DIVIDENDOS DE INVERSIONES FINANCIERAS

INTERESES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS

ARRENDAMIENTO DE BIENES

65,295.29

47,271.71

5,109.30

267,544.60

385,221.90

1,326,352.61

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS

ENTRE DEPENDENCIAS ÍNSTITUCÍONALES 18,081.71

18,081.71

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

SERVICIGS BÁSICOS

SERVICIOS PORTUARIOS

SERVICIOS POR REPARACIONES NAVALES

SERVICIOS DIVERSOS

VENTA DE DESECHOS Y RESIDUOS

893,170.24

471.40

721,244.87

158,817.23

12,602.44

34.30

INGRESO POR ACTUALIZACiÓNES Y AJUSTES

INGRESOS DIVERSOS

CORRECCIÓN DE RECURSOS

AJUStES DE EJERCICIOS ANTERIORES

2,752.53

17,213.45

9,912.78

29,878.76

GASTOS GE GESTION

REMUNERACIONES

COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

BIENES CAPITALI2ABLES

FINANCIEROS Y OTROS

POR TRANSFERENCIAS OTORGADAS

COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS

ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

1,792,060.86

1,002,315.43

249,999.55

186.58

107,530.65

63,245.54

368,678.77

104.24
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RESULTADOS DEL EJERCICIO

OFICINA CENTRAL

FABRICA DE HIELO LA TÍENDONA

PUERTO eORSAIN

(465,708.25)
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Gladis Br de Estrazo

(892,410.80)

10,604.56

416,097.89.
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CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA INSTITUCIONAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

EXPRESADO EN US DÓLARES

INGRESOS PRESUPUESTO

DEINGRESdS
DEVENGADO SALDO EGRESOS PRESUPUESTO

DE Egresos

GASTADO SALDO

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2.457,008.00 994.994.00 1.462.014.00 REMUNERACIONES 2.441.059.00 1.002.315.43 1.438.743.57

Ingresos por Prestación de Servicios Públicos
Débito Fiscal

INGRESOS FINANCIEROS V OTROS

2,174,366.00

282,642.00

390.859.40 744.316;60

Remuneraciones Permarientes

Remuneraciones Eventuales

Remuneraciones Extraordinarias

Contribuciones Patronales Seguridad Pública

Contribuciones Patronales Seguridad Privada

Gastos de Representación

Indemnizaciones

Remuneraciones Diversas

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

1,984,386.00

48,300.00

1,200.00

■89,794.00
116,828.00

13,400.00
180,951.00

6,200.00
274.019.26 1.095.279.74

1,135.176.00

Rendimientos de Títulos Valores ■
Intereses por Préstamos
Arrendamiento de Bienes
Otros ingresos no Clasificados
Débito Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

743,427.00
95,789.00

286,440.00
4i000.00
5,520.00

0.00

iO.190.93

523.000.00

1.370.299.00

523.000.00
Bienes de Uso y Cónsurrio
Servicios Básicos
Servicios Generales y Arrendamientos
Pasajes y Viáticos
Consultorías, Estudios e Investigaciones
Crédito Fiscal
GASTOS FINANCIEROS V OTROS

198,515.00
163,200.00
629,179,00

37,997.00
192,901.00
148,507.00

338.102.01 386.324.99

Transferencias Corrientes del Sector Público

RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS

523,000.00

68.847.00 58.656.07

Recuperación de Préstamos

ENDEUDAMIENTO PUBLICO

68i847.00

0.00

0.00

3.065.000.003.065.000.00

724,427¡00

Impuestos, Tasas y Derechos
Seguros, Comisiones y Gastos Banca ríos
Crédito Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

232,223.00
484,619.00

7,585.00
43.274.69 573.337.31

Contratación Empréstitos Internos

SALDO DE AÑOS ANTERIÓS

3,065,000.00

1.460.2S9.001.460.259.Ó0 616.612.00

Saldos Iniciales de Cajas y Bancos 1,460,259.00 Transferencias Corrientes al Sector Publico
INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS

616,612.00
491,893.00 4.629.57 487.263.43

Bienes Muebles
Intangibles
Infraestructuras
Crédito Fiscal
INVERSIONES FINANCIERAS

85,669:00
6,300.00

382,600.00
16,324.00

0.00 3.065,000.003.065.000.00

Inversión en Títuiosvalores 3,065,000.00

TOTAL DE INGRESOS 8,709,290.00 1,396,044.33 7,313,245.67 TOTAL DE EGRESOS 8,709,290.00 1,662,340.96 7,046,949.04
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